以及政府环保要求，公司计划对年产 10 万吨锂电池电解液项目进行工艺技术及

安全环保设备升级，为此，项目建设内容增加部分建筑单体和辅助工程，能够进

一步提高厂区物流容积能力以及进行安全环保智能化升级；同时受建筑原材料价

格大幅上涨影响，设备五金、钢结构工程的投资费用增加，且土地交付时间整体

延后。综上，经过公司的谨慎评估，计划对年产 10 万吨锂电池电解液项目以自

筹资金追加投资并延期投产。项目建设投资额由 15,580.45 万元变更为

30,852.85 万元，铺底流动资金由 13,364.88 万元调整为 16,925.45 万元，总投

资额由 28,945.33 万元调整为 47,778.30 万元。计划投入募集资金保持不变，仍

为 15,530.45 万元。项目完工时间由 2022 年 4 月 30 日延期至 2022 年 7 月 31

日。

   天赐材料（002709）

详情见公司于 2022 年 3 月 3 日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延

期及以自筹资金追加投资的公告》（公告编号：2022-012）。

（2）2022 年 8月 23 日，公司第五届董事会第三十六次会议审议通过了《关

于部分募投项目延期的议案》，由于年产 10 万吨锂电池电解液项目主要设备/

钢材厂商位于上海、江苏、山东及周边地区，受疫情影响，设备采购延期到货超

过 2 个月，经公司审慎评估，拟将年产 10 万吨锂电池电解液项目的完工时间延

长至 2022 年 10 月 31 日。

详情见公司于 2022 年 8月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延

期的公告》（公告编号：2022-129）。

四、本次募投项目变更情况

（一）年产 18.5 万吨日用化工新材料项目

1、本次调整前项目基本情况

项目名称 项目总投资额（万元） 计划投入募集资金（万元） 建设周期

年产 18.5 万吨日用化工

新材料项目
40,049.01 31,909.00
 36 个月

2、项目调整的原因及具体情况

1）项目投资金额追加情况

目前年产 18.5 万吨日用化工新材料项目大部分建设主体工程已施工完成，

考虑到市场因素及公司部分产品产能规划的调整，公司拟取消该项目中的子项氨

基酸表面活性剂产线，同时由于增加了部分二期项目的公用工程及受到部分钢材

等施工材料的涨价影响，年产 18.5 万吨日用化工新材料项目总体投资额有所追

加，具体调整情况如下：

序号 项目
变更前投资额

(万元)

变更后投资额

(万元)

本次调整

金额（万元）

调整后投资额

占总投资比例

1 建设投资  34,353.01  40,420.29 6,067.28 87.65%

1.1 建筑工程  7,458.01  14,959.70 7,501.69 32.44%

1.2 工程建设其他费用  8,091.00  7,959.00 -132.00 17.26%

1.3 设备费用  14,280.00  11,305.00 -2,975.00 24.51%

   天赐材料（002709）

1.4 安装费用  2,080.00  3,752.59 1,672.59 8.14%

1.5 工程预备费用  2,444.00  2,444.00 0.00 5.30%

2 铺底流动资金  5,696.00  5,696.00 0.00 12.35%

3 总投资  40,049.01  46,116.29 6,067.28 100.00%

2）其他变更说明

 本次追加投资 6,067.28 万元由公司以自筹资金追加。

 本次追加投资后，预计项目达产后年平均营业收入 170,688 万元，达产

后年均净利润 20,124 万元。

除前述变更外，项目其他事项未发生变化。本次变更完成后，项目具体情况

如下：

项目名称
项目总投资额

（万元）

计划投入募集资金

（万元）
建设周期

年产18.5万吨日用化工新

材料项目
46,116.29 31,909.00 36 个月

五、本次募投项目变更对公司的影响

本次募投项目变更是基于公司项目实施中的实际情况、外部环境因素等做出

的审慎决定，符合公司的发展战略和长远规划，不存在损害股东利益的情形，符

合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定。

六、独立董事意见

本次部分募投项目变更是结合公司募投项目建设实际情况及规划提出的，符

合募投项目的客观实际。本次部分募投项目变更不改变原项目的整体投资方向，

不存在变相改变募集资金投向、损害股东利益的情形。本次部分募投项目变更的

事项已经公司董事会、监事会审议批准，尚需提交股东大会审议，该事项履行了

必要的审批程序，符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《公司章程》等有关规定。